П Р О Т О К О Л № 03/15
заседания Межведомственной антинаркотической комиссии администрации Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                          29 сентября 2015 года
15:00 часов
Председательствовал:

	Киприянов Вячеслав Геннадьевич

	управляющий делами администрации района, заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Полуянов Григорий Владимирович
	заместитель начальника полиции МО МВД России «Ханты-Мансийский»

	Остапенко          Юрий
Владимирович

	начальник отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики УФСКН России по ХМАО-Югре

	Щербич Ростислав Михайлович

	заместитель главного врача по поликлинической работе Ханты-Мансийского клинического психоневрологического диспансера

	Проценко           Лилия
Петровна
	председатель комитета по культуре, спорту и социальной политике администрации района

	Боботкова Наталья Владимировна

	председатель комитета по образованию администрации района

	Дьяченко Светлана Григорьевна
	начальник управления опеки и попечительства администрации района

	Старцева        Эльвира
Владимировна
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Девятков Сергей Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений, секретарь комиссии

	Люфт                    Вера
Николаевна
	заведующая отделением психолого-педагогической помощи БУ ХМАО-Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Вега»

	Ганин                  Юрий
Витальевич

	заместитель директора КУ ХМАО-Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения»

	Завадский    Владимир Алексеевич

	директор МКУ Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

	Приглашенные:

	Тиханов Алексей Игоревич
	председатель молодежного общественного фонда Ханты-Мансийского района «Возрождение поселка»

Рассматриваемые вопросы:

1. Об итогах проведения профилактических мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств              в период летнего отдыха детей, подростков молодежи..
Слушали: Полуянова Г.В, Боботкову Н.В., Проценко Л.П.
Решили:
1.1. Информацию Полуянова Г.В, Боботковой Н.В., Проценко Л.П. принять к сведению.
	1.2. Комитету по культуре, спорту и социальной политике  администрации района (Проценко Л.П.), комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.):
1.2.1. Продолжить проведение мероприятий среди учащихся и молодежи, направленных на формирование потребности в здоровом образе жизни, осознания ценности собственного здоровья и жизни.
Срок: постоянно.
1.2.2. Провести на родительских собраниях в общеобразовательных учреждениях беседы с родителями об опасности употребления наркотических средств, в том числе их новых видов.
Срок: до 10 ноября 2015 года.

2. О реализации подпрограммы 3 «Комплексные мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту » муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты – Мансийском районе на 2014 -2017 годы».
Слушали: Боботкову Н.В., Проценко Л.П.
Решили:
2.1. Информацию Боботковой Н.В., Проценко Л.П. принять                к сведению.
2.2. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.), комитету по культуре, спорту и социальной политике администрации района (Проценко Л.П.) обеспечить своевременное выполнение мероприятий, а также направить в отдел по организации профилактики правонарушений администрации района предложения по внесению изменений в подпрограмму 3 «Комплексные мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы», в части выделения финансирования на наиболее эффективные мероприятия программы на 2016 год.
Срок: до 30 октября 2015 года.
2.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района (Девяткову С.Н.) обеспечить подготовку изменений в подпрограмму 3 «Комплексные мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» и направление данных предложений в комитет по финансам администрации района.
Срок: до 20 ноября 2015 года.

3. О работе волонтеров в Ханты-Мансийском районе в сфере профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни.
Слушали: Проценко Л.П.
Решили:
3.1. Информацию Проценко Л.П. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам сельских поселений района совместно с руководителями учреждений культуры организовать проведение мероприятий по вовлечению молодежи в волонтерскую деятельность в сфере профилактики наркомании.
Организацию деятельности волонтеров возложить на руководителей сельских Домов культуры.
Срок до 01 декабря 2015 года.
3.3. Комитету по образованию (Боботковой Н.В.), комитету по культуре, спорту и социальной политике (Проценко Л.П.), Молодежному общественному фонду Ханты-Мансийского района «Возрождение поселка» (Тихонову А.И.) организовать с привлечением председателя Ассоциации детских и молодежных объединений ХМАО - Югры (Максимовой И.И.) проведение семинара с волонтерами Ханты – Мансийского района в сфере профилактики наркомании
Срок до 01 декабря 2015 года.

4. Об исполнении решений Межведомственной антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района.
Слушали: Девятков С.Н.
Решили:
4.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
4.2. Считать исполненными в полном объеме и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 1.2. протокола от 12.03.2014 года №1/14;
п.п. 1.2, 1.3.1, 1.4. протокола от 30.06.2014 года № 2/14;
п.п. 1.3, 2.3. протокола от 11.12.2014 № 4/14;
п. 2.2.3. протокола от 27.03.2015 года № 1/15;
п. 1.2, 1.2.1, 1.3, 1.3.1, 1.3.2, 2.2.2 протокола от 26.05.2015 года            № 02/15;
4.3. Оставить на контроле и продлить срок исполнения поручения, предусмотренного пунктом: 2.2.1. протокола от 26.05.2015 года № 02/15    до 20 ноября 2015 года.

Управляющий делами администрации района,
заместитель председателя комиссии                                         В.Г.Киприянов

Секретарь комиссии							    С.Н.Девятков

4